1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300796 证券简称：贝斯美 公告编号：2024-005

    绍兴贝斯美化工股份有限公司

关于控股子公司投建年产6000吨二甲戊灵技改项目的补充公告

绍兴贝斯美化工股份有限公司于2024年2月19日披露了《关于控股子公司取得环

评批复的公告》（公告编号：2024-004）。为便于投资者进一步了解相关情况，现就

《关于控股子公司取得环评批复的公告》所涉及江苏永安化工有限公司年产 6000 吨

二甲戊灵技改项目补充说明如下：

一、对外投资概述

为进一步提升公司的产业链优势和市场地位，公司控股子公司江苏永安化工有限公

司（以下简称“江苏永安”）拟在江苏涟水经济开发区循环经济产业园江苏永安厂区内

（依托现有厂区不新增用地）投资1亿元人民币建设年产6000吨二甲戊灵技改项目，项目

建成后公司二甲戊灵年产能将从目前的12000吨扩大到18000吨。

根据《公司章程》《总经理工作细则》等相关规定, 本次投资事项在公司总经理决

策权限内，无需提交董事会和股东大会审议。

本次投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、项目概况

1、项目名称：江苏永安年产6000吨二甲戊灵技改项目

2、项目实施主体：江苏永安化工有限公司

3、项目建设地点：江苏涟水经济开发区循环经济产业园经一路西侧

4、项目建设规模及内容：利用企业现有的车间三（甲类、二级耐火等级，占地

面积1098.78平方米、建筑面积2968.73平方米），不新增建筑面积，购置配酸釜、配

2

胺釜、成盐釜、硝化釜、成盐萃取混合器、硝化混合器、硝化水洗釜、脱亚硝釜、盐

酸回收釜、冷凝器、分汽缸、冷水机组、尾气吸收装置、DCS控制系统等生产及辅助设

备，建设年产6000吨二甲戊灵技改项目。企业车间一内现有二甲戊灵12000吨/年生产

装置，本次年产6000吨二甲戊灵技改项目建成后，企业二甲戊灵的生产能力将达到

18000吨/年。

5、项目建设周期：预计12个月

6、投资估算及资金来源：项目建设总投资估算为1亿元，公司自有资金及自筹

资金建设。

各项估算费用明细如下：

序号 项目 金额（万元）

1 建筑工程费 0.00

2 设备购置及安装工程费 6298.80
3 工程建设其他费用 245.00
4 基本预备费 327.20
5 建设期利息 129.00

6 铺底流动资金 3000.00

7 合计 10000.00

三、项目实施主体基本情况

1、公司名称：江苏永安化工有限公司

2、成立日期：2005年12月27日

3、法定代表人：方浙能

4、注册资本：11561.5568万元人民币

5、公司地址：江苏涟水经济开发区循环经济产业园

6、经营范围：二甲戊灵原药、乳油、悬浮剂、微囊悬浮剂生产（《农药生产

许可证》有效期至2028年12月09日）；聚2,3-二甲基苯胺、3-硝基邻苯二甲酸、2-

甲基-3-硝基苯甲酸生产；化工产品销售（危险化学品和剧毒化学品、易制毒化学

品除外）；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进

出口的商品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

7、股权结构：公司持有江苏永安化工有限公司95.89%股权。

3

8、江苏永安不是失信被执行人。

四、本次投资的目的、存在的风险及对公司的影响

1、投资的目的

本次项目投资将进一步提升公司主要产品二甲戊灵的产能，本次投资有利于增

强公司的核心竞争力，有利于提升公司产业链优势和市场地位，扩大公司的业务规

模，实现公司实现可持续发展。

2、存在的风险

（1）项目风险：本项目的实施受多种因素影响，项目能否实施、建设进度、

实施进度尚存在一定的不确定性。如因相关政府政策调整、项目实施条件、市场环

境等发生变化，则项目存在延期、变更、中止或终止无法实施的风险。

（2）财务风险：项目资金来源为公司自有及自筹资金，公司将合理按照项目

实施进度逐步投入，降低财务风险。

（3）市场风险：公司目前为国内二甲戊灵龙头企业，长期看好二甲戊灵的市

场前景。但当前全球经济增速趋缓，虽然农业领域属于非周期性行业，其市场需求

仍将受到一定程度的负面影响，导致农业生产扩张减缓、投资下降，若公司市场规

模拓展不及预期，可能导致公司产品的市场增长不及预期。

（4）投产后产量不及预期的风险：公司目前拥有二甲戊灵产能12000吨/年，

装置稳定运行多年，管理人员具有较为丰富的生产经验。但是，由于本项目属于新

建生产装置，因此投产后仍可能存在产量不及预期、产能爬坡周期较长等风险。

3、对公司的影响

本次项目实施不会影响公司正常生产经营，不存在损害公司及股东利益的情

形，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

五、备查文件

1、《年产6000吨二甲戊灵技改项目备案证》；

2、《年产6000吨二甲戊灵技改项目环境影响报告书的批复》。

4

特此公告！

绍兴贝斯美化工股份有限公司董事会

2024年2月20日

	绍兴贝斯美化工股份有限公司
	一、对外投资概述
	五、备查文件